whum 	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DL ANGELICA

CONSELIIO CURADOR

ATA NO 018/2021

Aos trinta dias do mes de setembrof2021. as lOhOO min na Sede do Instituto de

Previdencia dos Servidores Municipais de Angelica MS - IPA, sito a Rua Treze de maio,

624, Bairro Centro Civico, neste Municipio. Reuniram-se os Membros do Conselho

Curador criado através da Lei Municipal 800/2009 de 21/09/2009 e nomeados atraves da

Portaria 012 de 31 de janeiro de 2018 prorrogados pela Lei 1136 de 19/12/2020 Presente a
reuniäo os Conselheiros: Samuel Duarte Rosa (Presidente), Gilvan Pegorari Carvaiho

(Vice-Presidente); Marli Lopes da Silva (Membro); Maria Elena Buarque Dalponti

(Membro); Joâo AntOnio Pereira Magalhães (Secretário) a reunião teve objetivo.

Apresentaçâo analise e aprovação da prestação de contas do més de julho 2021,

previamente aprovada pelo Conseiho Fiscal, sendo que as receitas foram: Patronal cia

Prefeitura R$ 221.290,57 (duzentos e vinte urn mil duzentos e noventa reais, cinquenta e

sete centavos); ContribuiçOes dos Servidores Ativo da Prefeitura R$ 120.039,11 (cento e

vinte mil trinta e nave reais, onze centavos); Contribuição de inativos R$ 1.658,72 (hum mil

seiscentos e cinquenta e oito reais, setenta e dois centavos); Contribuiçao Patronal da

Câmara Municipal de Angelica R$ 4.377,56 (quatro mil trezentos e setenta sete reais,

cinquenta e seis centavos); Contribuicão do Servidores cia Camara R$ 2.821,64 (dais mu

oitocentos e vinte urn reais sessenta e quatro centavos); Despesas de manutenção

R$16.080,35 (dezesseis mil oitenta reals trinta e cinco centavos); Despesas Previdenciaria

R$ 163.611,60 (cento e sessenta e trés mil seiscentos e onze reais, sessenta centavos);

Variaçâo Patrimonial aumentativa VPA R$16.939,05 (dezesseis mil novecentos e trinta

nove reais cinco centavos); VPD R$ 158.965,89 (cento e cinquenta oito mil novecentos e

sessenta cinco reais, oltenta nove centavos); juros R$ 1.521,61 (hum mil quinhentos e

vinte um real e sessenta e urn centavos); outras receitas R$ 600,00 (seiscentos reals);

Disponibilidade Financeiras em 31/07/2021 R$ 20.221.928,70 (vinte milhOes duzentos e

vinte um mil novecentos e vinte oito reais setenta centavos). As Contribuiçöes dos

Servidores/Patronal esta corn pagamento em dia. Apes a devida analise o Conselho

Curador aprova as prestaçOes de conta do rnes de julho de 2021. Nada mais havendo para

tratar cia presente reuniâo, foi lavrada esta ata, por mim Joâo AntOnio Pereira Magalhaes

Secretário que assino apOs lida e aprovada par todos as demais membros deste Conselho.

Rua Treze d aio 624, Centro Civico CEP 79785-000 Angélica MS tcl 67-3446-2138
Email jaangelicaahotmail.com  site www.ipa.rns.Qov.br

DO DO MATO GROSSO DO SUL
DOS SERVIDORES MUNICIP/IS DE
NSELHO CIJRADOR

Ma4?DaIponti
Mern ro

Marli Lopesdasilva
Membro

Joao Anti

Rua Treze de Maio 624, Centro Civico CEP 79785-000 Angélica MS tel 67-3446-2138
Email ipaanaelicachotniail.com  site www.rna.ms.2ov.br